ra.in forma libel. super peti. rest. in integ.in uerbo.tunc iurauit.col.2.uer. si item procedit d.regula. Soci. contil. 278.uisa donatione.col.1.lib.2.& Phil. Dec.coli.639. uisa consultatione.in prin.

50 De eadem re. ¶ Suntque alij Doct. qui in hac sententia fuerunt, vt in statutis, & alijs, appellatione contractus veniat donatio. & in his Alber. in d.l. Labeo, statim post principi ff. de uerborum signif. Bal. consil. 108. Domina Ioanna, in 5. dubio, lib. 3. Paul. Castren. in d.l. si donationis, per eum tex. C. quod met. cau. & consil. 164. in presentia causa, colum. 7. uer. si. item non obstat quod gratia, lib. 2. So cin. consil. 130. uisa contingencia, colum. 1. uer. sic. 6. & vlt. lib. 1. quod repetitur consil. 235. lib. 2. Fab. a monte S. Sabini, in tract. de empr. & uend. in 4. parte prin. colum. 20. uer. si. circa decimum quintum: vbi ex hoc dicit, quod prohibito contractu, prohibetur donatio. Ant. Canar. in dict. tracta. insinuationum, vbi supra, dum dicit, quod sub statuto disponente omnes contractus minorum debere insinuari, comprehenditur & donatio.

51 An in statutis penalis. ¶ Nec omittendum, quod scribit Bald. consil. 139. factum tale est, col. ult. lib. 2. ubi loquens in casu statuti punientis contrahentes, facientes simulatam cessionem, Considerandum est (inquit) quod statutum loquitur de poena contrahentium: sed nomine contractus proprie non intelligitur donatio, licet largo vocabulo contineatur, tamen forte in statutis poenalibus non continetur. allegat d. leg. Labeo. §. contractum. ff. de uerbor. signif. & d. l. vlt. C. de pre. decur. lib. 1. o. & no. in d. aut. sacramenta puberum. Subiungit tamen, quod ista ratio posset ex communi usu loquendi impugnari. Ex quibus videri potest, Bald. illic sensisse donationem comprehendere sub statuto loquente de contractu, nisi sit penale.

52 An in odio. ¶ Quin & in statutis odiosis loquentibus de contractibus. Nam in his comprehenduntur donationes satis ex eo constat, quod plerique fuerunt in ea sententia, vt si ex statuto debeatur gabella ex contractu, debeatur & ex donatione. Ita enim satis aperte voluit Bart. in l. 1. post princip. & ibi quoque Rom. & Soci. ff. si ex noxa. cau. aga. & idem Bart. in l. quod seruus. paulo ante ff. de stipu. fer. Bald. in d. l. si donationis, per eum tex. C. quod met. cau. & in d. l. ult. etiam per eum textum. C. de litig. Corne. consil. 78. quanquam, colum. ultim. uer. si. & ex quo, lib. 1. licet in hoc contrarium voluerit, ut supra in princ. huius quaestionis diximus, Bald. sibi contrarium in dicta leg. contractus, colum. 2. C. de fide instrum. ob id quod, vt ipse dicit, huiusmodi statuta sunt contra ius gentium: quem sequitur ipse Corn. sibi contrarius, consil. 41. vide tur, colum. vltim. eod. lib. 1.

53 ¶ Sed vt propius accedamus ad casum nostrum, sunt multi non contemnenda autoritas, qui si ex statuto requiratur quapiam solennitas in contractibus, dicunt, & in donationibus necessario esse adhibendam. Hi sunt inter alios Bald. in l. 1. uer. propterea dico. C. si aduer. donat. Alter Bal. quem Nouellum vocant, in rep. rub. ff. de uerborum oblig. colum. ante pe. uer. si. ulterius pro complemento: vbi ita dicit, se consuluisse Florentiam, respon detque acute & luculenter ijs, quae supra adduximus in contrarium: quibus etiam responderi potest ex his quae late diximus in praecedenti quaest. Eius quoque sententiae fuit Corne. d. consil. 41. colum. 2. uer. si. tamen secus vbi ad ditur lib. 1. & iterum consil. 126. licet in hac, paulo ante ff. eo. lib. 1. vbi loquitur de statuto prohibente mulieres contrahere sine consensu propinquorum. Barb. consil. 41. Deum inuocent, colum. 7. uer. si. & si aliter dicere mus, lib. 3. Anto. Cana. in tractat. insinuationum, in 2. parte. q. 53. loquens in statuto requirente insinuationem in contractibus minorum. Soci. in l. 2. colum. 3. uer. si. ex quibus etiam deciditur. & ibi quoque Fran. Rip. colum. 5. uer. si. non recedas. ff. de leg. 1. Alciat. in l. Labeo, la 2. in

gl. 1. ff. de verb. sign. vbi etiam loquitur in statuto vetante mulieres contrahere sine consensu propinquorum. Nam cum (inquit) hoc statutum factum sit, vt mulieris imbecillitati succurratur, tunc ei maxime succurrendum est, cum donare cupit. & Arnol. Ferro. in consuet. Burg. titu. 1. §. 2.

¶ Sed hoc singulariter limita, nisi ipsa mulier ei donet, a quo prius illud ipsum ex donatione acceperat: tunc enim non requiritur consensus consanguineorum, quae statutum requirit in contractibus mulierum: quasi huiusmodi donatio plus habeat fauoris & priuilegij, quam si facta esset alteri, quam donatori, vel de alijs bonis, quam donatis, argum. l. si uero non remunerandi. §. idem Papinianus, in fin. ff. manda. & quod not. in l. si fundum perinde commissum, in prin. ff. de leg. 1. Ita enim sing. voluit Pau. Cast. sub dubio tamen, nolensque id asse ueranter affirmare, consil. 171. in casu praesenti, colum. 1. lib. 2. Et illud quidem nuncupatum reprobatur. Ias. in l. cum filiofam. colum. antepenultim. ff. de leg. 1. per text. not. in l. 2. C. si aduer. dona. vbi minor non potest sine decreto consentire patri alienanti rem immobilem ipsius filij minoris, quam ante a patre ipso dono habuerit. Pro quo etiam facit text. in l. litis. §. vlt. ff. de negot. gest. & in l. si ad resoluendam. C. de praed. mino.